
令和 4 年 4 月 14 日 

ツール・ド・かつらお実行委員会 

実行委員⾧ 篠木 弘 

 

ツール・ド・かつらお～第 8 回福島民報杯～ 

開催延期のお知らせ 

 

 ツール・ド・かつらお実行委員会は、福島県葛尾村（メイン会場：葛尾村復興交流館あ

ぜりあ）で 4 月 23 日(土)、24 日(日)に開催を予定していた「ツール・ド・かつらお～第

８回福島民報杯～」を延期すると決定いたしました。 

 3 月 16 日に発生しました最大震度 6 強を記録した福島県沖地震の影響で、葛尾村内の一

部の道路に破損がありました。福島県富岡土木事務所及び葛尾村の協力を得ながら修繕で

きるよう準備を進めてまいりましたが、自転車ロードレース大会を開催できるまでの補修

できる見通しが立たないことから、運営管理者の合同会社 Link TOHOKU より「延期せ

ざるを得ない」との判断が出されました。 

 以上の内容を踏まえ、多くのご期待をいただいてエントリーいただいた皆さまには大変

申し訳ない思いですが、選手や関係者の皆さまの安全・安心の確保を第一に考え、実行委

員会として 4/23-24 開催の中止を決定いたしました。災害復旧等で道路整備を実施し、今

秋にも開催できるよう準備を進めて参ります。 

エントリー済みの選手の方はそのまま出場権利を繰り越しいたします。開催の延期で日

程が合わない選手の方に対しては返金対応いたします。また、延期に伴い一旦エントリー

受付を停止いたします。延期開催の日程が決定次第、エントリーを再開いたします。 

直前での開催延期となり、エントリー済みの選手の方にはご迷惑をお掛けしますが、ご

配意よろしくお願い申し上げます。 

 

■大会に関するお問い合わせ 

ツール・ド・かつらお実行委員会事務局(一般社団法人葛尾むらづくり公社) 

電話/FAX：0240(23)7767(受付時間：9:00~17:00・月曜定休) 

メール：k.muradukuri@katsurao-kosya.or.jp 

ツール・ド・ふくしまＨＰ：https://tour-de-fukushima.jp/ 

■返金に関するお問い合わせ 

ツール・ド・ふくしま事務局 https://tour-de-fukushima.jp/contact/ 

PC が苦手な方は FAX 020-4663-4325 へ 

名前・参加カテゴリ・金額・返金口座を明記しお送りください。 


